СОВЕТ

Новосельцевского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

05. 05. 2016 г.

        №  08
О внесении изменений и дополнений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Новосельцевское сельское поселение
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколами публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новосельцевского сельское поселение, утвержденные решением Совета Новосельцевского сельского поселения  от 09.09.2013г. № 48, Уставом муниципального образования Новосельцевское сельское поселение Парабельского района Томской области, принятого решением Совета Новосельцевского сельского поселения Парабельского района от 13.07.2015 № 12.
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный план  и Правила землепользования и застройки муниципального образования Новосельцевского сельское поселение, утвержденные решением Совета Новосельцевского сельского поселения  от 09.09.2013г. № 48 (далее – Правила), в части изменения границ территориальных зон, следующего содержания:

1.1. Изменить  зону Р1 (зона природного ландшафта) на зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельных участков, расположенных  по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Новосельцево, ул. Луговая 1а,1,2,3,4,6,7,9; ул. Комсомольская д.1; пер. Совхозный д.2 в целях использования данного участка для  ведение личного подсобного хозяйства (согласно приложению № 1);

1.2. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта) на зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Новосельцево, ул. Рабочая 16; Советская 2,  в целях использования данного участка для ведения личного подсобного хозяйства (согласно приложению № 2);

1.3. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта) на зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, д. Нижняя Чигара, ул. Красноармейская 50 а,  в целях использования данного участка для ведения личного подсобного хозяйства (согласно приложению № 3);

1.4. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта) на зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район,  д. Нижняя Чигара, ул. Красноармейская 46 а  в целях использования данного участка под  строительство индивидуального жилого дома (согласно приложению № 4);
1.5. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта) на зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район,  с. Новосельцево, переулок Совхозный д. 18  в целях использования данного участка под  строительство индивидуального жилого дома (согласно приложению № 5);
2. Дополнить основные виды разрешенного использования Правил землепользования и застройки зон Ж1с (зона существующий застройки жилыми домами), Ж1п (зона перспективной застройки жилыми домами) следующими видами разрешенного использования:

- аптеки;

- небольшие гостиницы;

- магазины товаров первой необходимости.

3. Исключить из условно разрешенных видов использования Правил землепользования и застройки  зон Ж1с (зона существующий застройки жилыми домами), Ж1п (зона перспективной застройки жилыми домами) следующие виды разрешенного использования:

- аптеки;

- небольшие гостиницы;

- магазины товаров первой необходимости.

4. Дополнить основные виды разрешенного использования Правил землепользования и застройки зоны Р7 (зона рекреационного назначения: зона развития спорта и отдыха), следующим видом разрешенного использования:

- охота и рыбалка.

5. Дополнить условно разрешенные виды использования Правил землепользования и застройки зон Ж1с (зона существующий застройки жилыми домами), Ж1п (зона перспективной застройки жилыми домами), Ж2с (зона существующей застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (не выше 3 этажей))  следующими видами разрешенного использования:

- гаражи индивидуальных легковых автомобилей;

- гаражные стоянки.

6. Обнародовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.novoselcevo.tomsk.ru.
7. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

Т.В.Сухушина